令和元年 6 月 14 日
名古屋教育医療記者会 各位

公立大学法人 名古屋市立大学
事務局学生課長 三宅 正嗣

TEL：052-853-8019

(名古屋市政記者クラブと同時発表)

学部における入学試験での
インターネット出願の導入について

名古屋市立大学では、学部における入学試験の受験生の利便性向上のた

め、下記のとおり今年度実施する入学試験よりインターネット出願を導入す

ることとなりましたので、お知らせいたします。

記

1  導入時期

 令和 2 年 1 月

2  インターネット出願の対象となる入学試験

(1) 今年度
一般入試、大学入試センター試験を課す推薦入試

(2) 次年度以降
全ての入学試験

3  導入による受験生の利便性向上の主な内容（予定）

(1) パソコンやスマートフォンから 24 時間出願可能になります。
【従来は郵送により願書の取り寄せや出願を行うことが必要】

(2) インターネット上で、クレジットカードやインターネットバンキング

等による入学検定料の支払いが可能になります。
【従来は銀行窓口での支払い手続きが必要】

(3) 本学への本人確認用顔写真の提出が、インターネット上での画像の送

信により提出することが可能になります。
【従来は郵送での提出が必要】

A4 サイズ：1 ページ